si modo fuerit m numerus positivus, uti jam aliquoties est animad-

versum. Consequenter hujus seriei

$$1 + \frac{\mu}{m+n} + \frac{\mu(\mu+n)}{(m+n)(m+2n)} + \frac{\mu(\mu+n)(\mu+2n)}{(m+n)(m+2n)(m+3n)} + \text{etc.}$$

summa est $\frac{m}{m-\mu}$, quae summatio est eo magis notatu digna, quod vix ulla via patet, ejus veritatem investigandi.

§. 15. Statim autem apparet, hanc summam subsistere non posse, nisi tam n quam $m - \mu$ fuerit numerus positivus. Cum enim formula nostra integralis casu $\Delta = 0$ sit $\int x^{m-1-\mu} \partial x$, quam ab $x = 0$ inchoari oportet, evidens est hoc fieri non posse, nisi $m - \mu$ fuerit numerus positivus; praeterea etiam notandum est, exponentem n necessario positivum esse debere. Cum enim in Analysisi supra exposita hoc integrale occurrat $\int x^{m-1} \partial x (a^n - x^n)^\theta$, manifestum est, si n esset numerus negativus, integrationem non ita institui posse, ut casu $x = 0$ evanescat. His notatis istam seriem accuratius sum contemplaturus et quoniam ejus indoles non parum abscondita videtur, ejus veritatem duplici modo sum ostensurus. Primo scilicet ostendam, summam assignatam revera aequari summae totius progressionis; deinde analysin prorsus singularem apperiam, quae non solum directe ad ipsam hanc seriem perducet, sed etiam ejus summam indicabit.

Demonstratio hujus summationis:

$$\frac{m}{m-\mu} = 1 + \frac{\mu}{m+n} + \frac{\mu}{m+n} \cdot \frac{\mu+n}{m+2n} + \frac{\mu}{m+n} \cdot \frac{\mu+n}{m+2n} \cdot \frac{\mu+2n}{m+3n} + \text{etc.}$$

§. 16. Hic scilicet ostendam, si omnes hujus seriei termini a summa inventa $\frac{m}{m-\mu}$ successive subtrahantur, tandem revera nihil relictum iri. Subtracto enim primo termino 1 remanet $\frac{\mu}{m-\mu}$. Hinc terminus secundus ablatus relinquet $\frac{\mu(\mu+n)}{(m-\mu)(m+n)}$. Hinc

porro subtrahatur tertius terminus ac remanebit

$$\frac{\mu (\mu + n) (\mu + 2n)}{(m - \mu) (m + n) (m + 2n)}.$$

Hinc jam quartus terminus ablatus residuum praebet sequens

$$\frac{\mu (\mu + n) (\mu + 2n) (\mu + 3n)}{(m - \mu) (m + n) (m + 2n) (m + 3n)}.$$

Unde jam satis liquet, omnibus terminis ablati tandem remansurum esse hoc productum in infinitum excurrens

$$\frac{\mu (\mu + n) (\mu + 2n) (\mu + 3n) (\mu + 4n) (\text{etc.})}{(m - \mu) (m + n) (m + 2n) (m + 3n) (m + 4n) (\text{etc.})}.$$

§. 17. Facile autem intelligitur valorem hujus producti revera nihilo esse aequalem. Omisso enim primo factore $\frac{\mu}{m - \mu}$, omnes reliqui factores sunt fractiones unitate minores, quia $\mu < m$, et quoniam tam numeratores quam denominatores in arithmetica progressionem increscunt, jam satis constat, valorem talis producti revera evanescere. Hic autem probe tenendum est, ut productum infinitarum talium fractionum in nihilum abeat, non sufficere, ut singulae fractiones sint unitate minores, veluti evenit in hac forma

$$\frac{3}{4} \cdot \frac{8}{9} \cdot \frac{15}{16} \cdot \frac{24}{25} \cdot \frac{35}{36} \cdot \frac{48}{49} \cdot \text{etc.}$$

ejus producti in infinitum protensi valor facile ostenditur esse $\frac{1}{2}$.

§. 18. Quoniam in nostro producto singuli denominatores superant suos numeratores eadem quantitate $m = \mu$, istam formam generaliore considerabo

$$\frac{a}{a + \Delta} \cdot \frac{b}{b + \Delta} \cdot \frac{c}{c + \Delta} \cdot \frac{d}{d + \Delta} \cdot \frac{e}{e + \Delta} \cdot \text{etc.}$$

et perscrutabor, sub quibusnam conditionibus ejus valor in infinitum extensus, qui sit Π , revera in nihilum sit abiturus. Evidens

autem est, hoc evenire, si eadem forma inversa

$$\frac{1}{\Pi} = \frac{a + \Delta}{a} \cdot \frac{b + \Delta}{b} \cdot \frac{c + \Delta}{c} \cdot \frac{d + \Delta}{d} \cdot \text{etc.}$$

in infinitum excrescit. Sin autem ejus valor fuerit infinitus, etiam ejus logarithmus infinitus evadat necesse est. Cum igitur sit

$$l \frac{1}{\Pi} = l \frac{a + \Delta}{a} + l \frac{b + \Delta}{b} + l \frac{c + \Delta}{c} + l \frac{d + \Delta}{d} + \text{etc.}$$

facta evolutione reperietur

$$\begin{aligned} l \frac{1}{\Pi} &= \Delta \left(\frac{1}{a} + \frac{1}{b} + \frac{1}{c} + \frac{1}{d} + \frac{1}{e} + \text{etc.} \right) \\ &- \frac{1}{2} \Delta^2 \left(\frac{1}{a^2} + \frac{1}{b^2} + \frac{1}{c^2} + \frac{1}{d^2} + \frac{1}{e^2} + \text{etc.} \right) \\ &+ \frac{1}{3} \Delta^3 \left(\frac{1}{a^3} + \frac{1}{b^3} + \frac{1}{c^3} + \frac{1}{d^3} + \frac{1}{e^3} + \text{etc.} \right) \\ &- \text{etc.} \end{aligned}$$

quae expressio semper erit infinita, quoties summa primae seriei $\frac{1}{a} + \frac{1}{b} + \frac{1}{c} + \frac{1}{d} + \text{etc.}$ fuerit infinita. Hanc autem summam semper esse infinitam, quoties numeri $a, b, c, d, \text{etc.}$ in progressionem arithmetica crescunt, jam notum est et per se perspicuum, quod cum in nostra serie contingat, certum est, illius producti infiniti valorem esse evanescentem.

§. 19. Circa nostram autem seriem id imprimis notatu dignum occurrit, quod ejus summa $\frac{m}{m - \mu}$ litteram n non involvat, ita ut ejus summa semper maneat eadem, quicunque valores litterae n tribuantur, quod quidem pro casu $n = 0$ per se statim fit manifestum, quandoquidem tum series nostra evadit

$$1 + \frac{\mu}{m} + \frac{\mu^2}{m^2} + \frac{\mu^3}{m^3} + \text{etc.}$$

quae cum sit progressio geometrica, ejus summa erit $\frac{m}{m - \mu}$. Quod vero summa perpetuo maneat eadem, quicunque valores ipsi n tri-